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Z MAGISTRATU:  
       

REKRUTACJĘ CZAS ZACZĄĆ 

Już jutro (1 marca, wtorek) rozpocznie się elektroniczna rekrutacja do 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz 

elektroniczna rekrutacja do gimnazjów. Po raz pierwszy zostanie także 

wprowadzona elektroniczna ewidencja zapisywania dzieci do samorządowych 

szkół podstawowych na rok szkolny 2011/2012. 

W samorządowych przedszkolach na dzieci będzie czekać prawie 18 000 miejsc. 

Rodzice muszą złożyć karty zapisu do wybranej placówki do 31 marca. Wyniki pierwszego 

etapu rekrutacji poznamy 13 kwietnia. Nabór planowany jest na 15 519 miejsc w 

przedszkolach i 2 414 w szkołach podstawowych (1974 w oddziałach „0”, 440 w 

oddziałach dla dzieci w wieku 3-5 lat). 

Z kolei rekrutacja do samorządowych gimnazjów będzie prowadzona od 1 marca 

do 22 kwietnia. W Krakowie nabór do klas pierwszych będzie prowadzony w 55 szkołach, 

które będą rekrutowały uczniów do grup ogólnodostępnych, integracyjnych, 

terapeutycznych, sportowych, dwujęzycznych, przygotowujących do DSD i z programami 

autorskimi.  

W 2011 roku w Krakowie po raz pierwszy zostanie wprowadzona elektroniczna 

ewidencja zapisywania dzieci do samorządowych szkół podstawowych (oprócz szkół 

specjalnych) na rok szkolny 2011/2012. Ewidencja prowadzona będzie na Platformie 

Edukacyjnej (www.portaledukacyjny.krakow.pl) od 1 marca do 13 czerwca 2011 roku. W 

Krakowie nabór do klas pierwszych będzie prowadzony w 100 samorządowych szkołach 

podstawowych. Szkoły będą zapisywać uczniów, którzy w roku 2011 ukończą 6 i 7 lat.  

Informacje dotyczące rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych, rekrutacji do gimnazjów oraz elektronicznej ewidencji 

zapisywania dzieci do samorządowych szkół podstawowych są dostępne na stronie 

internetowej www.portaledukacyjny.krakow.pl oraz na stronie www.krakow.pl w zakładce 

„Polecamy”. (KF). 

WYBIERZ NAJBARDZIEJ WPŁYWOWĄ KOBIETĘ MAŁOPOLSKI 

Do 2 marca można głosować w plebiscycie na najbardziej wpływową 
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kobietę Małopolski. Wśród 36 nominowanych kandydatek są Zastępcy 

Prezydenta Miasta Krakowa : Elżbieta Lęcznarowicz i Magdalena Sroka.   

„Nasze województwo ma wiele utalentowanych, wpływowych, kompetentnych pań. 

Działają w samorządach, fundacjach, zarządzają urzędami, prywatnymi firmami. 

Osiągają sukcesy zawodowe i sportowe. Magia ich nazwisk otwiera wszystkie drzwi. 

Potrafią to spożytkować dla dobra regionu, miasta, sąsiadów” – piszą organizatorzy 

plebiscytu. O tym, która z kobiet otrzyma zaszczytny tytuł „najbardziej wpływowej”, 

zadecydują  Małopolanie.  

Głosy można oddawać za pomocą kuponów drukowanych od dzisiaj (28 lutego) do 

środy (2 marca) w Gazecie Krakowskiej, e-maili (na adres: kobieta@gk.pl) i sms-ów (nr: 

723 55 wpisując GK. numer kandydatki). Laureatkę plebiscytu poznamy w Dniu Kobiet, a 

więc 8 marca. Osoby, które najciekawiej uzasadnią wybór, mogą otrzymać jedną z 30 

nagród.  

Oprócz Zastępców Prezydenta Miasta Krakowa - Elżbiety Lęcznarowicz i Magdaleny 

Sroki, do tytułu „najbardziej wpływowej kobiety Małopolski” nominowane zostały: Urszula 

Augustyn, Zofia Bigosowa, Barbara Bulanowska, Elżbieta Burtan, Anna Czech, Kaja 

Danczowska, Ewa Drzyzga, Anna Dymna, Barbara Dziwisz, Elżbieta Filipiak, Ewa Filipiak, 

Bożena – Gąsienica - Byrcyn, Renata Godyń – Swędzioł, Zofia Gołubiew, Maria 

Gruszkowa, Bożena Jawor, Justyna Kowalczyk, Krystyna Latała, Katarzyna Matusik- 

Lipiec, Zofia Oszacka, Anna Paluch, Janina Paradowska, Elżbieta Penderecka, Anna 

Polony, Wanda Półtawska, Ewa Przybyło, Agnieszka i Urszula Radwańskie, Danuta Skóra, 

Beata Szydło, Wisława Szymborska, Róża Thun, Ewa Wachowicz, Danuta Witkowska, 

Krystyna Zachwatowicz – Wajda.  

Organizatorem plebiscytu jest Polska Gazeta Krakowska. (KS).   

BEZPŁATNE BADANIA PROFILAKTYCZNE  
Urząd Miasta Krakowa zaprasza mieszkańców do korzystania  

z bezpłatnych badań profilaktycznych.  

W ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2010–2012, 

realizowane są następujące Programy: 

1. Program wczesnego wykrywania raka piersi; 

2. Prewencja otyłości, cukrzycy, nadciśnienia i miażdżycy; 

3. Profilaktyka i terapia dzieci z autyzmem;  

4. Profilaktyka zakażeń pneumokokowych w grupie wcześniaków;  

5. Program profilaktyki chorób tarczycy;  

6. Program profilaktyki chorób układu oddechowego, w tym astmy oskrzelowej;  

7. Program profilaktyki edukacji przedporodowej w tym szkoła rodzenia; 

9. Program profilaktyki następstw dysplazji stawów biodrowych;  

10. Program wczesnego wykrywania raka jelita grubego.  
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Uwaga! Zapraszamy mieszkanki Krakowa (rocznik 1971) do udziału w Programie 

edukacyjno-profilaktycznym wczesnego wykrywania raka piersi. W ramach Programu 

wykonywane jest badanie mammograficzne oraz konsultacja lekarska.  

Szczegółowe informacje o kryteriach udziału w Programach oraz wykaz 

realizatorów z telefonami do rejestracji dostępne są pod numerem Całodobowego 

Telefonu  Informacji Medycznej: 12 /661–22-40 oraz na stronie internetowej 

www.krakow.pl  (JD).  

KONKURS OFERT  - PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ  

Prezydent Miasta Krakowa ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację w 

2011 roku zadań publicznych w zakresie „Przeciwdziałanie uzależnieniom i 

patologiom społecznym":   

- Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym,  

- Profilaktyka uniwersalna i selektywna - zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i 

młodzieży,  

- Profilaktyka wskazująca i programy redukcji szkód,  

- Edukacja publiczna - kampanie społeczne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień,  

- Konferencje i warsztaty dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień,  

- Kluby abstynenta oraz inne formy działań pomocowych poza terapią,  

- Przeciwdziałanie narkomanii.  

Termin składania ofert na realizację zadań upływa 15 marca 2011 r. o godz. 

15:00. Oferty wraz z wymaganymi załącznikami należy składać w siedzibie Wydziału 

Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa, os. Centrum C 10 pok. 107 z zaznaczeniem 

na kopercie nazwy oferenta, nazwy zadania, którego dotyczy oferta.  

Gmina Miejska Kraków przeznaczyła na realizację zadań z zakresu profilaktyki i 

rehabilitacji uzależnień oraz przeciwdziałania patologiom społecznym w  2009 roku   - 

 600 000,00 zł w   2010 roku   -  600 000,00 zł . 

Równocześnie Prezydent Miasta Krakowa ogłasza nabór kandydatów do prac w 

komisji konkursowej. Komisja konkursowa powoływana jest w celu opiniowania ofert 

złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych. 

Komisja powoływana jest przez Prezydenta Miasta Krakowa lub osobę przez niego 

upoważnioną w drodze zarządzenia. 

Termin zgłaszania kandydatów upływa 8 marca o godz. 15.00. Wypełniony formularz 

zgłoszeniowy należy składać w siedzibie Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta 

Krakowa, os. Centrum C 10, pokój nr 107. 

 Szczegółowe informacje na www.bip.krakow.pl (JD).  

ZAPROSZENIE NA SPOTKANIE Z ARTYSTAMI 
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6 marca, w Sali Teatralnej przy Parafii Św. Jadwigi w Krakowie, ul. 

Łokietka 60, w godzinach od 15.00 do 17.00 odbędzie się spotkanie z artystami 

seniorami, którzy będą prezentować swoje talenty. Na spotkaniu odbędzie się 

wernisaż prac malarskich, pokaz wyrobu koronek metodą klockową oraz pokaz 

rękodzieła. W programie ujęto występy wokalne oraz taneczne. Seniorzy 

zaprezentują swoje talenty aktorskie i muzyczne – przygotowano bowiem 

recytacje poezji oraz koncert fortepianowy. Wstęp wolny!  

Spotkanie ze sztuką seniorów zostało przygotowane w ramach projektu „Podziel 

się talentem”. Pracownicy socjalni Filii nr 7 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Krakowie zaprosili do projektu utalentowanych seniorów, którzy korzystają z pomocy 

Ośrodka. Dzięki projektowi, mają możliwość zaprezentowania skrywanych talentów, 

spotkania się z innymi seniorami artystami oraz sprawienia przyjemności wszystkim 

gościom, którzy przyjdą na spotkanie. Projekt był realizowany w ubiegłym roku i cieszył 

się dużą popularnością. To wyjątkowa okoliczność spotkania społeczności lokalnej. 

Organizatorzy zapraszają wszystkich krakowian, a szczególnie mieszkańców Dzielnicy V.  

PROJEKT „SPORT I ŚRODOWISKO – NAJLEPSZE PRAKTYKI” 

Ministerstwo Sportu i Turystyki zaprasza do udziału w projekcie  „Sport i 

Środowisko - najlepsze praktyki". Organizatorami akcji są: Fundacja RECAL, 

TAFISA - Światowa Organizacja Sportu dla Wszystkich, Ministerstwo Sportu i 

Turystyki. Inicjatywa promuje działania proekologiczne w połączeniu z 

aktywnością sportową. Projekt dedykowany jest głównie dla Szkół Mistrzostwa 

Sportowego, placówek oświatowo-dydaktycznych o profilu sportowym oraz 

klubów i sekcji sportowych, które łączą rozwój fizyczny z działaniami 

edukacyjnymi. 

Prace projektowe polegające na opisie najciekawszych inicjatyw oraz działań 

proekologicznych  realizowanych przez uczestników w związku z aktywnością sportową są 

przyjmowane do końca czerwca 2011 roku na adres e-mail: sport@recal.pl. Prace 

powinny być przygotowane indywidualnie przez poszczególne szkoły lub kluby w oparciu 

o doświadczenia zgromadzone wcześniej lub działania wypracowane specjalnie na 

potrzeby tego projektu. 

Jeśli uczestnicy projektu „Sport i środowisko - najlepsze praktyki"  chcieliby 

uzyskać wsparcie m.in. przez otrzymanie  nagród rzeczowych dla najlepszych lub 

wyróżnionych uczniów, mogą zgłaszać zawody i imprezy sportowe, które będą opisane w 

projekcie, przed ich rozpoczęciem na adres e-mail  sport@recal.pl.  

Podsumowaniem  projektu będzie  publikacja „Sport i środowisko - najlepsze 

praktyki" zawierająca informację o najciekawszych i najbardziej innowacyjnych 

inicjatywach zrealizowanych przez jego uczestników. Będzie ona zawierać opisy i zdjęcia 

dokumentujące najlepsze praktyki obejmujące różne obszary działań jak np. recykling, 
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oszczędność energii i wody, transport publiczny oraz organizację „zielonych" zawodów 

sportowych. 

Więcej informacji na stronach Ministerstwa Sportu i Turystyki: www.msport.gov.pl  

PRZYPOMINAMY O SZKOLENIACH OKRESOWYCH DLA KIEROWCÓW    

10 września upływa termin wpisu do prawa jazdy potwierdzającego 

odbycie szkolenia okresowego (wymiana prawa jazdy).  

Wydział Ewidencji Pojazdów i Kierowców Urzędu Miasta Krakowa przypomina, że 

kierowcy którzy uzyskali po raz pierwszy prawa jazdy: 

a) kategorii C1 lub C w terminie od 1 stycznia 1981 r. do 31 grudnia 1995 r.  

b) kategorii D1 lub D w terminie od 1 stycznia 1991 r. do 31 grudnia 2000 r. 

zobowiązani są odbyć pierwsze szkolenie okresowe i uzyskać wymagany wpis do prawa 

jazdy w terminie do 10 września 2011 r.  

Wpis dokonywany jest w formie wymiany prawa jazdy, a procedura KM-8 

dotycząca wpisu znajduje się na stronie Referatu Praw Jazdy. 

(art. 3 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 17 listopada 2006 r. o zmianie ustawy o transporcie 

drogowym oraz o zmianie ustawy - Prawo o ruchu drogowym Dz. U. Nr 235, poz. 1701). 

(JD).  

CZAS NA DERATYZACJĘ 

Urząd Miasta Krakowa przypomina o obowiązku deratyzacji. Akcja potrwa 

do 20 kwietnia. 

Wydział Kształtowania Środowiska UMK przypomina właścicielom nieruchomości 

położonych na terenie Krakowa o konieczności przeprowadzenia deratyzacji w okresie od 

20 marca do 20 kwietnia 2011 roku. Obowiązek wynika z art. 21 uchwały nr C/1011/06 

Rady Miasta Krakowa z dnia 25 stycznia 2006 roku w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

Zaleca się, aby miejsce wyłożenia trutki znajdowało się tam, gdzie pojawiają się 

szczury, a w szczególności na podwórzach, śmietnikach, strychach, ustępach, budynkach 

gospodarczych itp.  

Przez okres przeprowadzania deratyzacji należy zachowywać szczególną 

ostrożność w miejscach, gdzie wyłożone zostały środki do zwalczania gryzoni. Rejony, 

gdzie znajdują się trutki powinny być oznakowane napisem „UWAGA TRUCIZNA”. (M).  

 

INFORMACJE DROGOWE:   
 

PRZEBUDOWA UL. WRONY - KONSULTACJE SPOŁECZNE  

Rada i Zarząd Dzielnicy VIII Dębniki, Zarząd Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu oraz Biuro Projektowe Dróg i Mostów „d.a. – projekt” zapraszają 

mieszkańców osiedla Sidzina (w szczególności zamieszkałych przy ul. Wrony) 
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do udziału w konsultacjach społecznych dotyczących przebudowy ul. Wrony – 

etap I na odcinku od ul. Warchałowskiego do ul. Chlebicznej. 

Konsultacje odbędą się  3 marca o godzinie 17:00 w Centrum Sportu i Kultury 

„Sidzina” przy ul. Działowskiego 1. (JD).  

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
 

 STWÓRZ Z NAMI WYSTAWĘ O JANIE PAWLE II 

 Jeszcze tylko do piątku (4 marca) czekamy na Wasze zdjęcia wykonane 

podczas pobytów Ojca Świętego Jana Pawła II w Krakowie i Małopolsce. 

Chcemy je wykorzystać do stworzenia wystawy, która będzie towarzyszyć 

beatyfikacji papieża Polaka. Wystawę przygotowują wspólnie: Urząd Miasta 

Krakowa, Urząd Marszałkowski i Redakcja „Gazety Krakowskiej”. Będzie ją 

można oglądać w kwietniu i maju w jednym z reprezentacyjnych miejsc 

Krakowa. 

 Jeśli masz zdjęcie, które jest dla Ciebie wyjątkowo ważne i chcesz się nim 

podzielić z innymi, przynieś lub prześlij je do nas. Krótko uzasadnij, dlaczego wybrałaś/eś 

tę właśnie fotografię. 50 najciekawszych zdjęć wraz z uzasadnieniami posłuży do 

stworzenia plenerowej wystawy oraz albumu, który będzie jej towarzyszył. 

 Zależy nam szczególnie na uzyskaniu zdjęć, które nie były wcześniej 

publikowane w prasie i pokazują papieskie wizyty w Krakowie i Małopolsce nieco inaczej 

niż obrazy mocno już utrwalone w naszej pamięci. Do akcji może się przyłączyć każdy – 

zarówno amatorzy, jak i zawodowi fotograficy. 

 Na zdjęcia czekamy do 4 marca 2011 r. UWAGA! zdjęcia które zostaną 

przesłane po tym terminie nie będą brane pod uwagę przy tworzeniu wystawy, ale będą 

mogły być publikowane na łamach „Gazety Krakowskiej” oraz stronach internetowych 

organizatorów akcji. 

GDZIE PRZESŁAĆ LUB PRZYNIEŚĆ ZDJĘCIA 

 Zdjęcia można przesłać drogą elektroniczną na adres: press@um.krakow.pl 

lub jp2@gk.pl. W tytule e-maila należy wpisać słowo: Beatyfikacja. 

 Za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres: Wydział Informacji, 

Turystyki i Promocji UMK – Biuro Prasowe, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 

Kraków (z dopiskiem: Beatyfikacja) lub na adres: Gazeta Krakowska Gazeta 

Krakowska, al. Pokoju 3, 31-548 Kraków. 

 Zdjęcia można także przynieść osobiście do Biura Prasowego UMK w 

Krakowie, pl. Wszystkich Świętych 3-4, pokój 160 lub do któregoś z oddziałów 

Gazety Krakowskiej: Kraków, al. Pokoju 3; Nowy Sącz, ul. Kochanowskiego 14; 

Oświęcim, Rynek Główny 1; Tarnów, ul. Krakowska 6; Zakopane, ul. Chramcówki 
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22; Nowy Targ, ul. Królowej Jadwigi 17; Gorlice, ul. 3 Maja 10; Chrzanów, Rynek 

Główny 3; Olkusz, ul. Floriańska 2/26. 

 UWAGA! Do zdjęć trzeba koniecznie dołączyć wypełniony formularz 

przekazania. Jego treść jest dostępna na stronach www.krakow.pl oraz www.gk.pl. 

Formularz będzie także drukowany w najbliższych wydaniach Gazety Krakowskiej. (KF). 

                                               Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 

  

                                                      

 


